

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chetmickowski, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu św. Marcin 70

Nr. 88

Poznań, sobota dnia 24 lutego 1934

Rok 29

Zajemnice afery Stawiskiego

Staranne zacieranie śladów — Komisarz obawia się bandytów — Proces Voix i Pigalja

Paryż. (PAT.) „L'Ami du Peuple” cytuje fakty, świadczące, że osoby, zamieszane w aferę Stawiskiego, starannie zacierają za sobą ślady.

Minister sprawiedliwości Marquet na skutek głosów prasy, donoszących o podejrzaną rolę w aferze Stawiskiego artystek Rity Georg i Marjanny Kupfer, postanowił zbadać z czyjej rekomendacji i w jakich warunkach te dwie cudzoziemskie artystki uzyskały pozwolenie na pracę we Francji. W ciągu poszukiwań okazało się, że z odpowiednich tek zginęły wszystkie dokumenty.

Paryż. (PAT.) „Aujourd'hui” ogłasza wywiad swego współpracownika z komisarzem Pachot, który, jak wiadomo, był autorem pierwszego raportu o aferze Stawiskiego i domagał się uwiezienia oszusta.

Komisarz Pachot oświadczył w zakończeniu rozmowy, że gdyby nie konieczność złożenia zeznań przed komisją parlamentarną, chętnie wyjechałby z Paryża. Obawia się bowiem, że po zabójstwie radcy Prince'a może być zaatakowany przez bandytów, jeżeli będą oni przypuszczali, że ogłosi wszystko, co wie w tej sprawie. Komisarz Pachot zapowiedział jednak, że mimo tych obaw zezna cała prawdę.

Paryż. (PAT.) Wczoraj rozpoczął się proces Voix i Pigaljo, oskarżonych o ukrywanie Stawiskiego. Obu oskarżonych sprowadzono do sądu w kajdanach. Przy odczytywaniu personaljów wyszło na jaw, że Pigaljo był karany za wystawianie czeków bez pokrycia, a Voix 7-letniem więzieniem za kradzież i udział w oszustwie. Po prze-

stłuchaniu świadków i oskarżonych, którzy tłumaczyli się, że odwzajemnili się Stawiskiemu za jego dobroć, sąd postanowił skazać obu oskarżonych na 45 dni więzienia za ukrywanie złoczyńcy. Sąd

uznał okoliczności łagodzące i zaliczył im areszt prewencyjny.

Voix został zwolniony natychmiast po ogłoszeniu wyroku. Pigaljo ma do odbycia jeszcze 5 dni więzienia.



Mimo panującego kryzysu, gmina m. Paryża przystąpiła do przeprowadzenia szeregu robót, mających na celu podniesienia piękna „stolicy świata”. Na fotografii widzimy drągę, czynną przy pogłębianiu stawu w Bois de Boulogne.

Zasądzenie b. bankiera

Warszawa. (PAT.) Wczoraj sąd okręgowy w Warszawie ogłosił wyrok w sprawie byłego bankiera Stanisława Kwinty, oskarżonego, że jako właściciel i kierownik domu bankowego przez podstępne oszukiwanie działań naraził szereg klientów na duże straty materialne, przywłaszczył ich depozyty i przez ryzykowne przedsięwzięcia doprowadził dom bankowy do zupełnego upadku i likwidacji.

Kwinto skazany został na 3 i pół roku więzienia z zaliczeniem aresztu prewencyjnego. Syn jego, Zbigniew, oraz sekretarka zostali uniewinnieni. Powództwo cywilne sąd postanowił pozostawić bez rozpatrzenia.

Falszeryz w domu gry

Gdańsk. (tel. wł.) Służba kasyna gry w Sopocie schwytała w salonach pewnego obywatela niemieckiego, który usiłował pozbyć się podrobionych żetonów do gry. Falszywe żetony pojawiły się w sopockim kasynie w ostatnim czasie w znacznie większej ilości. (p)

Tajny skład broni w Wiedniu

Wiedeń. (PAT.) W koszarach rozwiązanej straży miejskiej znaleziono tajny skład broni, a mianowicie 6 karabinów maszynowych, 450 karabinów ręcznych, znaczna ilość naboju i dwa komplety radiowe stacji nadawczych.

Ruch monarchistyczny w Austrii

Kombatanci domagają się powrotu Habsburgów i sprowadzenia z Madery do Wiednia prochów ostatniego cesarza austriackiego, Karola

Berlin. (PAT.) „Kölnische Ztg.” donosi z Wiednia, że w ostatnich dniach odbył się tam zjazd związku kombatantów Dolnej Austrii, liczącego 30.000 członków. Zjazd ten miał charakter wybitnie monarchistyczny. Przyjęto szereg znamiennych uchwał, m. in. domagających się wpuszczenia z powrotem do Austrii członków rodu habsburskiego i przywrócenia im obywatelstwa austriackiego.

Jeden z wniosków żąda sprowadzenia zwłok ostatniego cesarza austro-wę-

gierskiego Karola, zmarłego na Madrze, i pochowania ich w grobach rodzinnych w Wiedniu.

Wiedeń. (PAT.) Dziennik „Telegraph” twierdzi, że równocześnie z reformą konstytucji w Austrii nastąpi przywrócenie tytułów szlacheckich i zniesienie banicji Habsburgów.

Koła poinformowane stwierdzają, że w sprawie tej nie zapadła jeszcze żadna decyzja. Zniesienie banicji nie oznaczałoby jednak restauracji Habsburgów.

Echa masakry w „Belwederze”

Pismo Klubu Narodowego do marszałka Sejmu

Warszawa. (Tel. wł.) Klub Narodowy wystosował do marszałka Sejmu pismo następujące:

„W dniu 15 grudnia 1933 zgłosił Klub Narodowy interpelację do p. ministra spraw wewnętrznych w sprawie zajść na wiecu w „Belwederze” w Po-

znaniu w dniu 22 listopada zeszłego roku. P. minister pismem nr. D. D. 31/31/2/34 ze stycznia r. b. udzielił na tę interpelację odpowiedzi, którą zarówno pod względem przedstawienia przebiegu zajścia jak i konkluzji uważamy za niewystarczającą. Wobec tego na pod-

stawie art. 26 ust. 2 regulaminu obrad Sejmu zgłaszamy żądanie umieszczenia powyższej interpelacji na porządku dziennym najbliższego posiedzenia Sejmu.” (w)

Z Banku Polskiego

Warszawa. (Tel. wł.) Na zapowiedzianym i marca dorocznym zgromadzeniu akcjonariuszy Banku Polskiego nastąpią wybory uzupełniające do rady, z której ustępują Wacław Fajans, Kazimierz Fudakowski i Włodzisław Seydlitz.

W kwietniu tego roku kończy się pięcioletni okres kadencji obecnego prezesa Banku Polskiego Władysława Wróblewskiego. Prezesa w myśl statutu mianuje Prezydent na wniosek prezesa rady ministrów. (w)

Warszawa. (Tel. wł.) W kołach politycznych mówią, że następcą dr. Wróblewskiego na stanowisku prezesa Banku Polskiego ma być obecny minister skarbu Zawadzki. (w)

Teka pozostała w rodzinie

Warszawa. (Tel. wł.) — Prezydent Rzeczypospolitej zwolnił premiera Janusza Jędrzejewicza ze stanowiska ministra w. r. i o. p. a jednocześnie mianował na to stanowisko Wacława Jędrzejewicza, brata premiera, dotychczasowego wiceministra w ministerjum skarbu.

Obaj bracia jeździli w tej sprawie do Zakopanego. (w)

Ratyfikacja paktu polsko - niemieckiego

Warszawa. (Tel. wł.) W sobotę w południe w min. spr. zagr. będzie dokonana wymiana dokumentów ratyfikacyjnych paktu polsko - niemieckiego paktu nieagresji.

Wieczorem poseł niemiecki Moltke wyda z tej okazji uroczysty obiad. (w)

Broń dla listonoszów

Warszawa. (Tel. wł.) Dzięki zabiegom ministerstwa poczt listonosze i doręczyciele pocztowych przesyłek wartościowych oraz pracownicy kasowi, dla ułatwienia ochrony osobistej, otrzymają zezwolenie na noszenie broni. (w)

List złodzieja

Ż Wilna donoszą:

We wsi Mironowszczyzna koło Michniewicz nieznani sprawcy obrabowali doszczętnie miejscową cerkiew. Pastwą rabunku padły wartościowe obrusy, przedmioty liturgiczne ze szczerzego złota, oraz pewna suma gotówki.

Przed kilku dniami stróż nocny tej cerkwi, Borys Balin, otrzymał od jakiegoś wyrostka paczkę, w której znajdowały się niektóre zrabowane przedmioty, oraz list treści następującej:

„Nie chcąc brać na siebie ciężkiej odpowiedzialności wobec Boga i ludzi, oddaję zrabowane przedmioty, jakie przypadły na mój podział. Za innych nie odpowiadam.”

W kraju i w świecie

— Na rozpisany przez Instytut gospodarstwa społecznego konkurs na pamiątkę chłopca nadesłano około 500 odpowiedzi przeważnie z Małopolski Zachodniej i Kongresówki. Rozdanych będzie 11 nagród. Pierwsza w wysokości 100 zł, dwie po 50 zł i 8 po 25 zł.

